霍农工组办〔2023〕61号

中共霍邱县委农村工作领导小组办公室
关于印发《霍邱县2023年省财政农业高质量
发展资金支持畜禽遗传资源保护利用项目
实施方案》的通知

各乡镇人民政府、开发区管委会，县直有关单位：
现将《霍邱县2023年省财政农业高质量发展资金支持畜禽遗传资源保护利用项目实施方案》印发给你们，请遵照执行。

中共霍邱县委农村工作领导小组办公室
2023年9月6日

—6—

—5—

[bookmark: _GoBack]霍邱县2023年省财政农业高质量发展资金
支持畜禽遗传资源保护利用项目实施方案

根据《安徽省财政厅关于下达2023年省财政农业高质量发展（“两强一增”行动）资金预算的通知》（皖财农〔2023〕147号）、《安徽省农业农村厅安徽省财政厅关于做好2023年省财政农业高质量发展资金项目实施工作的通知》（皖农计财函〔2023〕234号）和《安徽省农业农村厅关于印发2023年省财政农业高质量发展资金支持种业强省建设项目实施方案的通知》（皖农种函〔2023〕473号），为加强我县畜禽种质资源保护，特制定本方案。
一、霍寿黑猪种质资源保护和全省远程监控系统接入项目
1.实施单位
实施单位需是省级霍寿黑猪保种场（详见《安徽省农业农村厅第232号关于确定第一批省级畜禽遗传资源保护单位的公告》），应具保种所需的基础设施、技术力量、仪器设备等基础条件及完整的种群系谱档案、明确的保种目标、选育方案和管理制度（濒危资源、新发现资源除外），能够按时完成保种任务。
2.资金安排
安排资金20万元用于霍寿黑猪种质资源保护和全省远程监控系统接入，项目资金主要用于霍寿黑猪保护、对接全省畜禽遗传资源远程监控系统等。
二、淮南麻黄鸡种质资源保护利用项目
1.实施单位
实施单位需是省级淮南麻黄鸡保种场（详见《安徽省农业农村厅第232号关于确定第一批省级畜禽遗传资源保护单位的公告》），应具保种所需的基础设施、技术力量、仪器设备等基础条件及完整的种群系谱档案、明确的保种目标、选育方案和管理制度（濒危资源、新发现资源除外），能够按时完成保种任务。
2.资金安排
安排资金20万元用于淮南麻黄鸡种质资源保护利用，项目资金主要用于淮南麻黄鸡保护、繁育推广一体化发展等，其中实施单位项目完成后核心群数量需增加至少10%。
三、申报时间
2023年10月31日之前。
四、工作程序
项目申报单位需填写项目申报表（详见附件）并准备好项目所需材料，经所属乡镇（开发区）审核同意后，各乡镇（开发区）要将相关材料（包含项目申报表、项目申报单位的营业执照和动物防疫条件合格证复印件及相关土地、环评等材料，以及项目所需的相关支撑材料）汇总后上报至县畜牧业发展中心，经县畜牧业发展中心复核后在县人民政府网上进行公示（公示期7天），公示期满无异议后，项目资金按照报账制程序要求进行拨付。
五、工作要求
1.加强指导，明确职责。各乡镇（开发区）要指导符合项目申报条件的企业填写项目申报表并完善项目申报材料，要明确责任，对不符合项目申报条件的企业坚决不予申报。
2.畅通渠道，加强监管。建立电话形式的群众举报渠道，对群众举报的线索和内容，及时回复。如发现骗取财政补贴资金的，将按照相关法律法规严肃处理。
六、其他
本方案由县畜牧业发展中心负责解释说明。

附件：霍邱县2023年省财政农业高质量发展资金支持畜禽
遗传资源保护利用项目申报表

附件：
霍邱县2023年省财政农业高质量发展资金支持
畜禽遗传资源保护利用项目申报表
申报单位（盖章）：
	申报单位名称

	单位地址

	单位负责人

	联系电话

	省级保种场
（是/否）

	现存家系及
存栏情况

	动物防疫条件
合格证代码编号

	种畜禽生产经营许可证编号

	实施内容

	乡镇畜牧兽医站意见

主要负责人签字：

            年  月  日
	盖章

	乡镇人民政府意见

主要负责人签字：

           年  月  日
	盖章

	县畜牧业发展中心
意见

主要负责人签字：

           年  月  日
	盖章

备注：本表一式五份，项目申报单位、乡镇畜牧兽医站、乡镇人民政府各一份，县畜牧业发展中心两份。

中共霍邱县委农村工作领导小组办公室          2023年9月6日印发